ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      МАДЖЛИСИ НАМОЯНДАГОН  МАДЖЛИСИ ОЛИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

     О принятии Градостроительного кодекса Республики Таджикистан

     Маджлиси намояндагон    Маджлиси   Оли   Республики   Таджикистан
постановляет:

     1. Принять Градостроительный кодекс Республики Таджикистан.
     2. Признать  утратившими  силу  Постановление  Верховного  Совета
Республики  Таджикистан  "О  порядке  введения   в   действие   Закона
Республики Таджикистан "Об индивидуальном жилищном строительстве" от 2
1 июля 1994г., №998, Постановление Маджлиси Оли Республики Таджикистан
"О  порядке  введения  в  действие  Закон  Республики  Таджикистан "Об
экономической ответственности предприятий, учреждений и организаций за
правонарушения  в области строительства и промышленности строительных.
материалов,  конструкций и изделий" (Ахбори  Маджлиси  Оли  Республики
Таджикистан,  1997г.,  №10,  ст.  151,  №23- №24, ст.ЗЗЗ, раздел XXX),
Постановление Маджлиси намояндагон Маджлиси Оли Республики Таджикистан
от   27   февраля   2008г.,   №908  (Ахбори  Маджлиси  Оли  Республики
Таджикистан, 2008г., №2, ст. 127).

     Председатель
     Маджлиси намояндагон Маджлиси Оли
     Республики Таджикистан                                 Ш.Зухуров

               г. Душанбе, 24 октябри 2012 года, № 943

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         МАДЖЛИСИ МИЛЛИ  МАДЖЛИСИ ОЛИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

          О Градостроительном кодексе Республики Таджикистан

     Рассмотрев Градостроительный   кодекс   Республики   Таджикистан,
Маджлиси милли Маджлиси Оли Республики Таджикистан постановляет:

     Одобрить Градостроительный кодекс Республики Таджикистан.

     Председатель
     Маджлиси милли Маджлиси Оли
     Республики Таджикистан                             М.Убайдуллоев

                г. Душанбе, 13 декабря 2012 года, №438
[bookmark: _GoBack]